Codigo da Funcéo / Subfungéo / Programa

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
02.01.01.04
02.01.01.04.062
02.01.01.04.062.0010
02.01.01.04.062.0052
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0052
02.02.01.04
02.02.01.04.123
02.02.01.04.123.0055
02.02.02.04
02.02.02.04.122
02.02.02.04.122.0052
02.02.02.06
02.02.02.06.181
02.02.02.06.181.0101
02.02.02.06.181.0102
02.02.02.09
02.02.02.09.272
02.02.02.09.272.0052
02.02.02.09.272.1313
02.02.02.28
02.02.02.28.843
02.02.02.28.843.0000
02.02.02.28.846
02.02.02.28.846.0000
02.02.02.99
02.02.02.99.999
02.02.02.99.999.9999
02.02.03.04
02.02.03.04.123
02.02.03.04.123.0053
02.02.03.04.123.0054
02.05.01.04
02.05.01.04.122
02.05.01.04.122.0052
02.05.01.15
02.05.01.15.122
02.05.01.15.122.0052
02.05.01.15.451
02.05.01.15.451.0501
02.05.01.15.452
02.05.01.15.452.0501
02.05.01.15.452.0504
02.05.01.15.452.0505
02.05.01.15.452.0507
02.05.01.15.452.0611
02.05.01.17
02.05.01.17.512
02.05.01.17.512.0018
02.05.01.18
02.05.01.18.541
02.05.01.18.541.0611
02.05.01.24
02.05.01.24.722
02.05.01.24.722.0052
02.05.01.25
02.05.01.25.752
02.05.01.25.752.0506
02.05.01.26
02.05.01.26.782
02.05.01.26.782.0052
02.05.01.26.782.0710
02.05.02.17
02.05.02.17.512
02.05.02.17.512.0611
02.06.01.04
02.06.01.04.122
02.06.01.04.122.0052
02.06.01.20
02.06.01.20.122
02.06.01.20.122.0052
02.06.01.20.605
02.06.01.20.605.0664
02.06.01.20.605.0669
02.06.01.20.606
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Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa

Legislativa
Acéo Legislativa
Acéo Legislativa
Administragao

Defesa Interesse Publico Processo Judiciario

Defesa da Ordem Juridica
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Administracéo
Administragéo Financeira
Controle Interno
Administragao
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Seguranca Publica
Policiamento

Policiamento Civil
Policiamento Militar
Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutario
Administracéo Geral

Contrib.Instituto Previd. dos Servid. Estatutarios

Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Administragao
Administracéo Financeira
Administracéo de Receitas
Administragéo Financeira
Administracdo
Administracao Geral
Administracéo Geral
Urbanismo

Administracéo Geral
Administracéo Geral
Infra-Estrutura Urbana

Vias e Logradouros
Servigos Urbanos

Vias e Logradouros
Servicos de Limpeza Urbana
Servigos Funerarios
Parques e Jardins
Saneamento Basico Urbana
Saneamento

Saneamento Basico Urbano
Saneamento Basico e Ambiental
Gestao Ambiental

Preservacéo e Conservagédo Ambiental

Saneamento Basico Urbana
Comunicagdes
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Energia

Energia Elétrica

lluminagédo Publica
Transporte

Transporte Rodoviario
Administracéo Geral
Estradas Vicinais
Saneamento

Saneamento Basico Urbano
Saneamento Basico Urbana
Administracdo
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Agricultura

Administracao Geral
Administracéo Geral
Abastecimento

Distribuic&o de Produtos Agricolas
Promogao Agropecudria
Extensé&o Rural

Despesa Fixada

510.000,00
510.000,00
510.000,00
497.500,00
166.500,00
500,00
166.000,00
331.000,00
331.000,00
149.000,00
149.000,00
149.000,00
849.600,00
849.600,00
849.600,00
55.000,00
55.000,00
10.000,00
45.000,00
490.100,00
490.100,00
140.000,00
350.100,00
201.500,00
1.500,00
1.500,00
200.000,00
200.000,00
12.000,00
12.000,00
12.000,00
155.100,00
155.100,00
42.500,00
112.600,00
81.100,00
81.100,00
81.100,00
1.278.700,00
676.100,00
676.100,00
507.100,00
507.100,00
95.500,00
1.000,00
28.300,00
4.100,00
61.100,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
180.000,00
180.000,00
180.000,00
375.500,00
375.500,00
2.000,00
373.500,00
265.386,91
265.386,91
265.386,91
51.600,00
51.600,00
51.600,00
25.900,00
1.300,00
1.300,00
3.300,00
3.000,00
300,00
500,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Funcgéo / Subfuncéo / Programa
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02.06.01.20.606.0668
02.06.01.20.606.0669
02.06.01.20.608
02.06.01.20.608.0640
02.06.01.20.608.0668
02.06.01.22
02.06.01.22.661
02.06.01.22.661.0705
02.06.01.23
02.06.01.23.695
02.06.01.23.695.0706
02.07.01.12
02.07.01.12.122
02.07.01.12.122.0052
02.07.01.12.272
02.07.01.12.272.1313
02.07.01.12.306
02.07.01.12.306.0251
02.07.01.12.361
02.07.01.12.361.0403
02.07.01.12.361.0407
02.07.01.12.365
02.07.01.12.365.0401
02.07.01.12.366
02.07.01.12.366.0451
02.07.01.12.367
02.07.01.12.367.0463
02.08.01.10
02.08.01.10.122
02.08.01.10.122.0052
02.08.01.10.272
02.08.01.10.272.1313
02.08.02.10
02.08.02.10.301
02.08.02.10.301.0210
02.08.02.10.302
02.08.02.10.302.0210
02.08.02.10.303
02.08.02.10.303.0210
02.08.02.10.304
02.08.02.10.304.0246
02.08.02.10.305
02.08.02.10.305.0245
02.09.01.13
02.09.01.13.392
02.09.01.13.392.0471
02.09.01.13.392.0473
02.09.02.27
02.09.02.27.812
02.09.02.27.812.0721
02.10.01.08
02.10.01.08.244
02.10.01.08.244.0125
02.10.02.08
02.10.02.08.243
02.10.02.08.243.0016
02.10.02.08.243.0122
TOTAL DA DESPESA OR(;AMENTARIA

Exercicio: 2013

Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa
Extenséo e Cooperativismo Rural
Promogéao Agropecudria
Promocao da Produgdo Agropecuéria
Sementes e Mudas
Extensé&o e Cooperativismo Rural
Industria
Promogao Industrial
Promogao Industrial
Comércio e Sérvigos
Turismo
Promog&o ao Turismo
Educacgéo
Administracao Geral
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime Estatutario
Contrib.Instituto Previd. dos Servid. Estatutarios
Alimentagao e Nutricao
Alimentagéo Escolar
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Transporte Escolar para o Ensino Fundamental
Educacao Infantil
Educac&o Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos
Ensino Supletivo e Educagdo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial
Educ.e Profissional do Portador de Defic. Mental
Saude
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime Estatutario
Contrib.Instituto Previd. dos Servid. Estatutarios
Salde
Atencéo Basica
Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria de Produtos e Servigos
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Epidemioldgica
Cultura
Difusé&o Cultural
Museus, Bibliotecas, Teatros e Centros de Cultura
Difusé&o Cultural
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
Desporto Comunitario
Assisténcia Social
Assiténcia Comunitéria
Assisténcia a Comunidades
Assisténcia Social
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA
Amparo Assistencial a Crianga e ao Adolecente

A

N

- ey

Despesa Fixada
100,00
400,00
20.800,00
800,00
20.000,00
300,00
300,00
300,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
3.056.000,00
499.700,00
499.700,00
300.100,00
300.100,00
80.000,00
80.000,00
1.877.500,00
1.153.500,00
724.000,00
213.200,00
213.200,00
500,00
500,00
85.000,00
85.000,00
983.100,00
803.000,00
803.000,00
180.100,00
180.100,00
1.584.270,84
993.470,84
993.470,84
348.100,00
348.100,00
164.400,00
164.400,00
16.900,00
16.900,00
61.400,00
61.400,00
389.000,00
389.000,00
54.400,00
334.600,00
228.000,00
228.000,00
228.000,00
304.342,25
304.342,25
304.342,25
60.000,00
60.000,00
44.500,00
15.500,00
11.800.000,00
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